
 

Ordine Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Como – Lecco – Sondrio 
Via Tonale, 30 – 23900 LECCO – Tel. 0341/282904 

ordine.comoleccosondrio@conaf.it – protocollo.odaf.como-lecco-sondrio@conafpec.it 

 

Deliberazione n° 195/FRI21     del 23 giugno 2025 

Oggetto: Integrazione/variazione al Piano dell’Offerta formativa (POF) 2025 

 

IL CONSIGLIO 

nella seduta del giorno 30 aprile 2025 presenti, i consiglieri: 

Dottore agronomo Frigerio Ettore Piero Antonio - Presidente 

Dottore forestale Bonini Anna 

Dottore agronomo Buizza Giorgio 

Dottore agronomo Febelli Claudio 

Dottore agronomo Gatti Pierluigi 

Dottore forestale Martelletti Sara 

Dottore agronomo Pozzi Alessandro 

Dottore agronomo Valagussa Massimo 

 

VISTA la proposta del Consigliere  Valagussa  

CONSIDERATO che il Piano dell’Offerta Formativa 2025 è stato approvato dall’Assemblea degli 

iscritti con delibera  n° ASS18/FRI21 in data 15.11.2024) 

PRESO ATTO che il Piano 2025 può essere migliorato nei contenuti e meglio qualificato allargando e 

diversificando i temi della formazione 

Con voto unanime dei presenti  

DELIBERA 

di approvare la variazione del Piano dell’Offerta Formativa come proposta dal Consigliere Valagussa e 

come risulta dalla tabella che è parte integrante della presente delibera 

 

 

 

 

 

  



 

Ordine Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Como – Lecco – Sondrio 
Via Tonale, 30 – 23900 LECCO – Tel. 0341/282904 

ordine.comoleccosondrio@conaf.it – protocollo.odaf.como-lecco-sondrio@conafpec.it 

 

 

CREDITI RIMANENTI AL 21/06/2025 DISPONIBILI PER VARIAZIONE CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

SDAF INSERITI NEL POF 2025 
CF 

POF 25 
CF 

DISPONIBILI 
Variazioni 
proposte 

SDAF02-AGRONOMIA, ARBORICOLTURA GENERALE, 
COLTIVAZIONI ARBOREE ED ERBACEE 

1 0,186 + 1 

SDAF03-SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI - 
MICROBIOLOGIA AGRARIA ED AGROALIMENTARI 

0,5 0,146  

SDAF04-ZOOTECNICA GENERALE, SPECIALE, ZOOCOLTURA E 
MIGLIORAMENTO GENETICO 

1 1  

SDAF05-ALIMENTAZIONE ANIMALE ED INDUSTRIA 
MANGIMISTICA 

1 1  

SDAF06-TECNOLOGIA DEL LEGNO E UTILIZZAZIONI 
FORESTALI 

2 1,75  

SDAF07-FITOIATRIA URBANA, RURALE E FORESTALE 1 0,25  

SDAF08-ECOLOGIA E PEDOLOGIA 0,5 0 + 1 

SDAF09-ESTIMO 1,5 1,5  

SDAF13-PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, RURALE ED 
URBANA 

0,5 0,156 + 0,5 

SDAF14-PIANIFICAZIONE FORESTALE E SELVICOLTURA 2 1,250  

SDAF15-PAESAGGISTICA E VERDE URBANO 0,5 0,25 + 1 

SDAF20-DEONTOLOGIA, ETICA DELLA PROFESSIONE E 
NORMATIVA PROFESSIONALE 

0,5 0,250  

 
 

Il segretario        il Presidente 

         (Giorgio Buizza)  (Ettore Piero Antonio Frigerio) 

 

 

 

  


